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O BHeCCHMH H3MEHCHHH B PEIICHAE paiOHHOro Macimxara ot 17 cenrabpsa 2015 roxa
Ne 325-V "O6 yTBepKaCHUA NPaBWI IPOBEACHUS Pa3IeIbHBIX CXOZI0B MECTHOT'O
coo0mecTBa U OIpeAesicHN KOMHIECTBa IIPEACTaBUTEIIeH JKUTEIIEH cea, yIIHIIEL,
MHOTOKBapTHPHOTO JKHUIIOTO JOMa JUII Y9aCTHA B CX0JIe MECTHOT'O coo0mecTBa Ha
TEPPUTOPUH HACEIICHHBIX ITyHKTOB MakaTckoro paiona"

YrparuBmmii caTy
Pemenne Makatckoro pailoHHOTO Macyinxara ATbeIpayckon o0acT ot S5 aBrycra 2022
roga Ne 122-VII. VYTpartuno cuiny peumieHueM MakaTCKOTO pailOHHOTO Maciuxara
ATtbipayckoit o6mactu ot 22 Hos0pst 2023 roga Ne 54-VIII

CHocka. YTpatwio cuiy peumeHueM MakaTcKoro pamoHHOTO0 Maciauxara
ATtbipayckoit oomactu ot 22.11.2023 Ne 54-VIII (BBoguTCs B IeCTBHE MO UCTEUEHUN
JIECSTU KaJeHAAPHBIX THEN MOCIIe JHS €ro NEPBOro O(PUIIMAIBHOIO OyOJIMKOBAHHUS).

Makxkarckuii parionasiii Macinuxar PEIIAJL:

1. Buectu B pemienue pailonHoro Macinuxata ot 17 centsopsa 2015 rona Ne 325-V
"OO0 yTBEP)KJICHUH TIPABHII IIPOBEACHUS Pa3ACIbHBIX CXOJI0B MECTHOTO COOOIIECTBA U
ONpENENICHNS KOJNYECTBA IPEACTABUTEIIEH JKUTEIIEH Cea, YIULbl, MHOTOKBAPTHPHOTO
KUJIOTO J0oMa JJIsl y4acTUs B CXOJ€ MECTHOro cooOIecTBa Ha TEPPUTOPUU
HACEJICHHbIX MNYHKTOB Makarckoro pailoHa" (3aperucTpupoBaHO B peecTpe
rOCyJJapCTBEHHON pErucTpallii HOPMATHBHBIX MPaBOBBIX akTOB 3a Ne 3326)
CIEAYIOIINE N3MEHEHUS:

1) B 3arojoBOK yKa3aHHOT'O PEIICHUS] BHOCUTCS U3MEHEHUE Ha rOCYy1apCTBEHHOM
A3BIKE, TEKCT HA PYCCKOM SI3BIKE HE MEHSETCS;

2) B yHKTHI 1, 2, 3 yKa3aHHOTO pEUIeHHs COJEPKAHUE HA PYCCKOM S3bIKE HE
MEHSETCS, HAa TOCYJAPCTBEHHOM SI3bIKE M3JI0KUTh B HOBOM PEAAKLINM.

3) npunoxenus 1, 2, 3 U3J10KUTh B HOBOM peJaklUy COTJIACHO MPUIIOKEHUsM 1, 2,
3 K HACTOSIIIEMY PELICHHUIO.

2. KOHTpOib 3a HCHIOJIHEHUEM HACTOSIIIETO PELICHUS BO3JI0KUTh HA MTOCTOSTHHYIO
KOMMCCHIO PAallOHHOTO Maciuxara 0 BOIPOCaM COLMAJIbHOM 3alIUTHl HACEJIECHUS,
oOpa3oBaHusl, 3APaBOXPAHCHHUS, KYJIBTYPbI, CIOPTA, MOJIOJCKHOU MOJTUTHKHU U CBSI3U C
HENPaBUTENbCTBEHHBIMU OpraHu3anusaMu (npeacenarens b. Tusimbaesa).

3. Hacrosiiee penieHue BBOAUTCS B IEUCTBUE MO UCTEYEHUH JIECATH KaJIEHIaPHBIX

JIHEH 1oCJIe JHS €ro IIEPpBOIro O(i)I/IHI/IaJ'IBHOFO OHy6JII/IKOBaHI/I$I.
Cekperapb macauxarta K. Hemaryinos
[Ipunoxenue 1 k pemieHnto

paiioHHOrO MaciauxaTa ot 5
asrycta 2022 rona Ne 122-VII



[Ipunoxenue 1 x pemenuto
paiioHHOrO Maciauxara ot "17"
ceHtsops 2015 roga Ne 325-V

IMopamok mpoBeeHNs pa3AeIbHBIX CXOH0B MECTHOIO COOOIMIECTBA H OIPEAeICHUA
KOJIM9IECTBA IPEACTABUTENICH KHUTENIeH YIHUIIE JUI1 yIacTHA B CXO/Ie MECTHOTO coobmecTBa
nocenka Maxkar

1. lns mpoBeneHust pa3eabHOIo CX0/1a MECTHOTO COOOIIECTBA MOCETKa JesATCS
Ha YJUIIBI cena.

2. Ha pa3aenpHbIX CX0Jlax MECTHOTO COOOIIECTBA /IJI YUaCTHs B CXOJI€ MECTHOTO
coo01IecTBa N30MUPAIOTCS IPEICTABUTENN B KOJTUYECTBE HE 00JIEe TPEX YETOBEK.

3. Pa3nenbHbIi €XOJ MECTHOTO COOOIIECTBA CO3BIBACTCS U OPTaHU3YETCs] aKUMOM
MoceJKa.

4. O BpeMeHHU, MECTe CO3bIBa pa3AeibHBIX CXOJOB MECTHOI'O COOOIIEeCTBA U
00CYKJIaeMbIX BOIPOCAX HACEJIIEHHME MECTHOTO COOOIIECTBa OMOBEIIACTCS aKUMOM
MoceJika 4epe3 CpeACTBa MacCOBOM MH(POPMAIIMK WIIM MHBIMH CITIOCOOAMU HE TIO3THEE
9eM 3a JeCATh KaJeHAAPHBIX JTHEH 10 JaThl UX TPOBEICHUS.

5. IlpoBenenne pa3aeabHOTO CXOJa MECTHOTO COOOIIECTBA B Mpe/eax MOCeKa,
YJIUIIBI OPTaHU3YEeTCSl aKUMOM IOCEJIKA.

6. Ilepen OTKpBITHEM Pa3lEIbHOTO CXO0JIa MECTHOTO COOOIIECTBA MPOBOIUTCS
perucTpainus MPUCYTCTBYIOIIUX KUTENEH COOTBETCTBYIONIEIO MOCEIKA, YJIMIIBI
MUMEIOIIUX TIPAaBO B HEM y4aCcTBOBATh.

PazienbHbIi €X07 MECTHOTO COOOIIECTBA CUUTAETCS] COCTOSIBIIMMCS MPU yUaCTUU B
HEM HE MEHEE JEeCSITH MPOIEHTOB XHUTeJeH (YJIEHOB MECTHOTO COOOIIeCcTBa),
IPOXKUBAIOIINX B IAHHOM TOCEJKE, Ha yJIUIIEe, B MHOTOKBAPTUPHOM JIOME U UMEIOIIHNX
IIPaBO B HEM Y4aCTBOBATh.

7. Pa3nenbHbIN CXOJ MECTHOTO COOOIIECTBA OTKPHIBACTCS aKUMOM TIOCENIKa WITH
YHOJHOMOYEHHBIM UM JIUIIOM.

[Ipencenarenem pa3ieibHOTO CXOJla MECTHOTO COOOIIECTBA SIBJISIETCS aKUM
noceJiKa WK yIOJTHOMOYEHHOE UM JIUIIO.

s odhopmiieHUsT TPOTOKOJIA Pa3eIbHOTO €XO0Jla MECTHOTO COOOIecTBa
OTKPBITHIM T'OJIOCOBAaHUEM M30UPAETCSl CEKPETaPh.

8. Kanaumarypsl mpeacTaBUTENCH JKUTEICH cella, YIIHIBI ISl Y4acTHS B CXOJe
MECTHOTO COOOIIECTBA BBIJIBUTAIOTCA YYACTHUKAMU Pa3ACIbHOTO CX0Jila MECTHOTO
cooO1IecTBa B COOTBETCTBHUM C KOJMYECTBEHHBIM COCTABOM, YTBEPKIACHHBIM
MacCIJINXaTOM panoHa.

9. I'onocoBaHue MPOBOAUTCS OTKPBITHIM CHOCOOOM MEPCOHANBHO MO KaXKI0U
KaHIUJIATypPe CaMOCTOATENbHO. M30paHHBIMU CUHMTAIOTCS KaHAWAATHI, HaOpaBIIHE



HanOOoJIpIIIee KOJHUYECTBO TOJIOCOB YYAaCTHHUKOB Ppa3/IeIbHOIO CXOJia MECTHOTO
cooO1iecTna.

10. Ha pa3aenbHOM €X0Jie MECTHOTO COOOIIECTBA BEIETCSA MPOTOKOJ, KOTOPBIM
MOJIMUCHIBACTCS TpEJACEeaTeNIeM W CEKpeTapeM M IepelacTcs B ammapar akuma
ITOCEJIKA.

11. OnpenenuTd CleYOMMN TOPSIOK ONpeIeSIeHUs] KOJTUYECTBA MPeICTaBUTENCH
KUTENEH yIHIIBI JIJIS1 y9acTHsl B CXOJI€ MECTHOTO COOOIIECTBA!
ITocenmox Makart

Hecosepuiennone
THHE JIMLA, JTUIA

MpU3HAHHBIC
Konnuecto mui,

CyaoM
YYacTBYIOIINX B

KomnunuectBo HexeecrmocoOHbpIM KonnuecTtBo

II/H HasBanwe yiuis! pasmenbHOM .
KUTEIH M W JOUIa  [OpPEeICcTaBHTE Jei
CX0JI€ MECTHOTO
cojiepKarnecs B
coo0iecTBa
MECTax JIMIICHUE
cB0OOOOBI IO
MPUTOBOPY Cy/a
1 Temipxkonmbuiap 132 66 66 1
2 BetibiTmrimik 305 158 147 1
3 Kymabait 1403 740 663 2
Kymaranues
4 Epmauw 1143 602 541 2
AmaHOepueB
5 basaprazu 1088 573 515 2
TenexbaeB
6 ITapacar 492 257 235 1
7 HoGupa 242 125 117 1
LTareipoBa
8 Comimrepeit ¢ 324 295 1
CobeToB
9 Eproua 364 189 175 1
TaymaHoB
AralibIHIBI
10 MYHaN bl 366 190 176 1
Temnimes
11 Anamr 180 92 88 1
12 Cyiiey OnueB 1483 782 701 2
13 Canamar 2083 1104 979 3
MykareB
14 Eremen 406 212 194 1
15 Afiman 544 285 259 1
KymarmeBa
16 Bepeke 52 24 28 1
17 bonamak 652 372 280 1

BIKIIIaM ayJdaHbl



"T"azmernap"

18 806 424 382 1
BIKIIIaM ayJaHbI

19 Ounibn 391 204 187 1
Kanrenaun

20 Kanpim Cotnae 888 467 421 2

21 Corxya 295 153 142 1
bexoxkanon

22 Jlatud HlaxaToB 398 207 191 1
MyHal el

23 raserimig 60 809 425 384 2
JKBLIIBIFBI

24 Bocraunsix 631 331 300 2

25 bluTeIMaK 185 94 91 1

26 Kemxedex 74 36 38 1
Hckazues

IIpunoxenue 2 Kk pelieHUIO
palioOHHOTO Macyiuxara oT 5
aprycrta 2022 roga Ne 122-VII

[Ipunoxenne 2 K pemIeHnIo
paiionHoro maciuxara ot "17"
ceHTs1i0ps 2015 rona Ne 325-V

IMTopsaaok mpoBeAeHNs pa3AeIbHBIX CXOA0B MECTHOTO COOOMMECTBA H OIPEACICHIUSL
KOJIMIECTBA IPEACTABUTEIICH KUTEIICH YIUIBI A1 YIaCTHA B CXOA€ MECTHOTO CO00ImecTBa
mocenka Jloccop

1. Jlns mpoBeneHus pa3iedbHOTO CX0Ja MECTHOTO COOOIIECTBA MOCENKa JENSTCS
Ha YJIMIIBI Cela.

2. Ha pa3nenbHbIX CX0AaX MECTHOTO COOOIIECTBA /ISl YYacTHsI B CXOJ€ MECTHOTO
CO0011eCTBA U30MPAIOTCS IPEJICTABUTENIN B KOJIMUECTBE HE 00JIEE TPEX YEIIOBEK.

3. Pa3nenbHblid €XOJ MECTHOTO COOOIIECTBA CO3BIBAETCS U OPTAaHU3YETCS] AaKUMOM
HOCEJIKA.

4. O BpeMeHHU, MECTE CO3bIBA Pa3[EIbHBIX CXOJ0B MECTHOIO COOOIIECTBA U
00Cy>J1aéMbIX BOIIPOCAaX HACEJIEHHE MECTHOI'O COOOIIEeCTBa OMOBEUIACTCS aKUMOM
IIOCEJIKA YEPE3 CPEJICTBA MACCOBOM MH(POPMALIMU WM UHBIMU CIIOCOOAMU HE MO3HEE
YeM 3a JECATh KaJeHAAPHBIX JHEH 10 JaThl UX MPOBEICHUS.

5. IlpoBeneHue pa3aeabHOTO CX0/1a MECTHOTO COOOLIECTBA B IIpejieiax MOoCeikKa,
YJIMLIBI OPTraHU3yEeTCS AaKUMOM ITOCEJIKA.

6. Ilepen OTKpBITHEM pa3/IEIBHOTO CXO0J/la MECTHOI'O COOOIECTBA MPOBOAUTCS
perucTpauus MNPUCYTCTBYIOIIUX MKUTENEH COOTBETCTBYIOUIEIO IOCEIKA, YJIHIIBI
MMEIOIIMX MPaBO B HEM y4acTBOBATb.

Pa3nenbHbIi €XOJ MECTHOTO COOOIIECTBA CUUTAETCS COCTOSIBIIMMCS MPU y4aCTUU B
HEM HE MEHEE JeCATH MNPOLEHTOB >XUTeJed (WIEHOB MECTHOTO COOOUIECTBA),



MPOKUBAIOIINX B JAHHOM IOCEJKE, Ha YJIUIIE, B MHOTOKBAPTUPHOM JIOME€ M UMEIOIINX
IpaBoO B HEM Y4acCTBOBATh.

7. Pa3nenbHbIN CXOJT MECTHOTO COOOIIECTBA OTKPHIBACTCS aKUMOM TIOCENIKa WITH
YIOJIHOMOYEHHBIM UM JIUIIOM.

[Ipencenarenem pa3ieIbHOTO CXOJla MECTHOTO COOOIIECTBA SIBIISIETCS aKUM
MOCEJIKA WY YIIOJITHOMOYEHHOE UM JIULIO.

Jns opopmiieHus MNPOTOKOJA Pa3lesibHOTO CXOJa MECTHOrO cooOLIecTBa
OTKPBITHIM T'OJIOCOBAaHUEM M30UPAETCS CEKPETaPh.

8. KanaunaTypsl npeicTaBuTENEH KUTEIEH MOCeIKa, YU Uil y4acTUsl B CXOJIe
MECTHOTO COOOIIECTBA BBIJIBUTAIOTCA YYACTHUKAMHU Pa3ACIbHOTO CXO0Jia MECTHOTO
coo0IIecTBa B COOTBETCTBUM C KOJMYECTBEHHBIM COCTAaBOM, YTBEPKICHHBIM
MacJINXaTOM paloHa.

9. I'onocoBaHue MPOBOJMUTCS OTKPBITHIM CHOCOOOM MEPCOHANBHO MO KaXKI0U
KaHAUJAType caMOCTOSATeNbHO. M30paHHBIMU CUMTAIOTCS KaHAWAAThl, HaOpaBIIue
HauOoIbIIIEe KOJUYECTBO TOJIOCOB YYACTHUKOB pa3lelbHOTO CXOJa MECTHOIO
coo01iecTBa:

10. Ha pa3nensHOM CXOJIe MECTHOTO COOOIIIeCcTBa BEAETCSA MPOTOKOII, KOTOPBIH
MOJIUCHIBACTCS MpEJACEeaaTesIeM U CEKpeTapeM M IepelaeTcs B ammapar akuma
MOCEJIKa.

11. Onpenenuts clienyrOMNN TOPSIOK ONPENEIECHNS] KOTUYECTBA MPEICTaBUTENEN
KUTEJICH YIHIIBI TSI YIaCTHS B CXOJI€ MECTHOTO COOOIIECTBA:

[Tocenox Hoccop
HecoBepmennoie

THHE JIAIA, JTUIA

MpU3HAHHBIE
KomnaectBo mmi,

YYaCTBYIOUIMX B cyaom
KoanuecTBo HezneecrnocoOHpIM KonuduecTBo
/" HasBanue ynuiipl pa3aeabHOM .
SKATEIIU MU W JUIa  OpeiCTaBUTe Jiek
CXO0/I€ MECTHOT'O
coJlieprKaIuecs B
coo0iecTna
MECTax JIMILIEHUE
cBOOOJBI IO
MIPUTOBOPY Cyaa
1 IMonu Epkemos 301 163 138 1
2 Omipxan 567 344 223 |
ManTraeB
3 Kanuu 160 115 45 1
Kannayos
4 Kafteipram =, 68 36 1
JKBIIKBIIIEB
5 OMipbait Opazos 164 119 45 |
b
6 ayripan 56 38 18 1

MowmsblI1yJsl



10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22
23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

KypmaHnrassl
CarpipOacB

Mycrada Illokait

Kanip6aii
Kepukos

Kyanprm
Kynabaes

Kermic
Botabaityet

Cannaxagus
Beranues

Hayner6aes
bucenranmm

CetitoB Kybait

bopan
AiimaramM0eToB

CabOpiTail
Tenemrenon

P3aranu Kurtapos

Fapudonna
Kypmanranues

Maxamber
OTemicyIibl

Fanus
CynefimeHoBa

bepxan
Kanar6aes

Hyp KycaiisinoB
Illexen Mcanon

Kymaranu
MyxTaHOB

XakiM Hcakos

AKMyKaH
Hypcelito

Toxibait TexeeB

Fabaerxansig
CarbpIT)KaHOB

Pamasan
Tenemxkanuen

XaHcylTaH
AyxaToB

Opas
CapryHaHOB

Ocnan Hlapumos

Ky#imi [Juna
KeImeci

134

184

334

105

186

81

79

292

192

95

1475

71

102

238
671

729

111

240

304

97

725

375

131

224

93

49

105

219

54

115

58

48

171

108

62

69

928

52

69

152
469

502

77

198

173

62

569

212

84

129

41

18

79

115

51

71

23

31

121

84

31

26

547

19

33

86
202

227

34

42

131

35

156

163

47

95



34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

MipxakpI

Hynatynsl
KeImeci

Kaiipar
PrickynOekoB
Keleci

Tanrar
burennunos
Keleci

Ucaraii Gateip
KeIeci

OINUA4
MonnarynoBa
Kelecl

MoHmYyK
MameToBa
Keleci

Beiiimbet
Maiinun Kemeci

Kanmra

JocMyxamenysisl
KeImeci

Kycinbex
AWMayBITYIIBI
Keleci

Temipbex
XKyprenos
Keleci

Inusc
XKancyripos
Kereci

banyan Illonak
Keleci

Xuyas
JlocmaHoBa

Keleci

Kymabex
Tamenos keeci

Kabanb6aii 6ateip
Kelueci

KoObimaH b
0aTsIp KeIeci

PaiipimOex Gatbip

KoIecl
Teune Ou kemeci

Ka3bex ©Owm

KoIecl

205

231

149

74

285

286

279

59

183

300

298

172

101

56

101

64

121

142

96

56

202

201

151

38

36

121

43

169

164

125

79

38

63

72

52

84

89

53

18

83

85

128

23

62

36

131

134

47

22

18

26

29

12



53 Oliteke 0Ou 86 51 35 1

Kelecl

Bykap xbIpay

54 . 93 59 34 1
KeIeci
CynraH

55 Beiibapric 119 81 38 |
Keleci
PakbiMaxaH

56 Komxkapbaes 89 48 41 1
Keleci

57 LHsKeH. AiimaHOB Q7 53 29 |
KeIeci
dapusa

58 OHrapceHOBA 263 154 109 1
KeIeci
Kynom

59 BaiiceiiiToBa 341 189 152 1
Kerieci
IMapa

60 Kuenkynona 384 279 105 1
Kereci

61 Almmyxamen ) 172 154 1
Konaes kemeci

62 Oa-Papabu o) 107 55 1
KeIeci

63 Hay Myea o 118 63 1
KeIeci

64 AxaH cepi xemeci 167 112 55 1

65 bipman —car o, 117 63 1
Kemeci
Hypruca

66 Tinennues 167 96 71 1
KeIeci

67 Anmamsic OaThIp 91 68 2 1

KoIecl

[Ipunoxenue 3 k peLIeHnto
paloOHHOrO Maciuxara oT 5
aBrycta 2022 roma Ne 122-VII

[Ipunoxenue 3 Kk pelIeHUIO
paiionHorO Macimxara ot 17"
ceHts0ps 2015 roga Ne 325-V

IMopsaox MpoBeAeHNs pa3AeNbHEIX CXOI0B MECTHOTO COOOMIECTBA H ONpeEICHHUS
KOJIMIECTBA IIPEICTABUTEIEH XKUTEIIeH YIUIBI I YIaCTHSA B CXOA€ MECTHOTO COO0ImeCTBa
cexbckoro okpyra Baiirerobe

1. Inst mpoBeaeHns pa3aenbHOro CX0/la MECTHOTO COOOIIECTBA CEIBCKOTO OKPYyTa
JETSTCS Ha YIIHIIBI cea.



2. Ha pa3nenbHBIX CX0J/1ax MECTHOTO COOOIIEeCTBA JIsi y4acTHsl B CXOJ€ MECTHOTO
cooO1ecTBa U30UparoTCs MPEACTAaBUTENN B KOJIMUECTBE HE 00Jiee TPeX YeIOBEK.

3. Pa3nenbHBIN CXO7 MECTHOTO COOOIIECTBA CO3BIBACTCS U OPTAHU3YETCS AKHMOM
CEJILCKOT0 OKpYyTa.

4. O BpeMeHHU, MECTE CO3bIBa Pa3/eIbHBIX CXOJIOB MECTHOTO COOOIIECTBA U
00CyXIaeMbIX BOMPOCAX HACEJIECHHWE MECTHOTO COOOIIECTBA OIMOBEHIACTCS AKUMOM
CEJIBCKOT0 OKpYTa uepe3 CpeACTBAa MAaCCOBOM MH(OPMAIIMK UIIN UHBIMU CIIOCO0AMU HE
MO3/THEE YEM 3a JIECATh KAICHAAPHBIX JHEHN J0 JaThl UX MPOBEICHMUS.

5. IlpoBeneHue pa3ieibHOIO CX0Ja MECTHOTO COOOIIecTBa B Mpejesax cela,
YJIHIBI OPTaHU3YETCS AKUMOM CEJIbCKOTO OKpYyTa.

6. Ilepen OTKpBITHEM Pa3/IEIBHOTO CXOJIa MECTHOTO COOOIIECTBAa MPOBOIUTCS
perucTpanus NpuCyTCTBYIOLIUX KUTEJIEH COOTBETCTBYIOUIETO CEJa, YIULBI UMEIOLIUX
IpaBO B HEM Y4acCTBOBATh.

Pa3nenbHbIi CX01 MECTHOTO COOOIIECTBA CUUTAETCS COCTOSIBIIMMCS IPU y4acCTUU B
HEM HE MEHEE JECSTU MPOLEHTOB MXHUTeNel (Y4JIEHOB MECTHOr0 cOoOIecTBa),
MPOKUBAIONIMX B JJAHHOM CeJie, Ha YJIUIle, B MHOTOKBAPTUPHOM JOME M HMMEIOIINX
IpaBoO B HEM y4acCTBOBATh.

7. Pa3nenbHbI CX0/J MECTHOTO COOOIIECTBA OTKPHIBAETCS aKMMOM CEIhCKOTO
OKpYTa WX YIOJIHOMOYEHHBIM UM JIUIIOM.

[IpencenareneM pas3feinbHOTO CXOJa MECTHOTO COOOIECTBA SBISETCS aAKUM
CEJIBCKOT0 OKPYTra WM YIOJHOMOYEHHOE UM JIUIIO .

Jnst opopmiieHUs MPOTOKOJA Pa3AesibHOTO CXO0Ja MECTHOrO cOOOIIecTBa
OTKPBITHIM T'OJIOCOBAHUEM HM30UPAETCS CEKPETAPb.

8. Kangunatypel mpeacTaBUTENEH KUTENEH cena, YJIUIbI 11 YYacTHUsl B CXOA€E
MECTHOTO COOOIIECTBA BBIJIBUTAIOTCS YYaCTHUKAMU Pa3JeIbHOr0 CXOJa MECTHOTO
cooOmecTBa B COOTBETCTBHM C KOJMYECTBEHHBIM COCTaBOM, YTBEPKICHHBIM
MAaCJIMXaTOM panoHa.

9. l'oslocoBaHMe MPOBOJMUTCS OTKPHITHIM CIIOCOOOM NEPCOHAIBHO IO KaXKJIOU
KaHIUJIaType CcaMoCTOATeNbHO. M30paHHBIMU CUMTAIOTCS KaHAWAATHI, HaOpaBIIHe
HauOOoJIbIlIe€ KOJUYECTBO TOJIOCOB YYAaCTHUKOB pa3/ieIbHOTO CXOJla MECTHOTO
coo01IecTBa:

10. Ha pa3nenbHOM €XOJie MECTHOTO COOOIIECTBA BEAETCSI MPOTOKOJI, KOTOPHIN
NOAIUCHIBAETCS TPEACENATENIEeM U CEKpeTapeM M IepelaeTcs B amnmapar akuma
CEJILCKOT0 OKpYyTa.

11. Onpenenuts CiaeayIOMMI MOPSIOK ONpPeAeICHUs KOJUUeCTBa MpeacTaBUTEIeH
KUTEJICH YIUIIBI Ul yYacTHs B CXOJI€ MECTHOTO COOOIIECTBA:

Cennckmii okpyT batiretobe

Hecosepiiennone
THHE JIHIa, JTUA



KonuuectBo nun, npusHaHHbIE
YYacTBYIOIIMX B CYZOM

KomnuecTBo KomnuecTBo
/" HazBanue ymuis pa3nenbHOM HEJIEECIIOCOOHBIM .
JKUTEIN MIpeICTaBUTE Jiei
CXOJ€ MECTHOIO M W JHIa
cooOmiecTBa cojepxaiuecs B
MECTaxX JUIICHUC
cBOOOABI IO
MIPUTOBOPY Cy/a
| Boiiretebe 1035 g ) 1
AyBLIBI
2 402 Oeker 242 2 - 1
3 HBK 214 2 - 1
4 Eckene 264 1 - 1
5 Tackecken 66 1 - 1
6 441 Oeker 32 1 - 1
7 414 Gexer 24 1 - 1
8 377 6eker 43 1 - 1
9 472 Geker 14 1 - 1
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